自技展 第 25019 号

2025 年 10 月吉日

各 位

公益社団法人自動車技術会

会 長  中 畔 邦 雄

人とくるまのテクノロジー展 2026 YOKOHAMA／NAGOYA／ONLINE

ご出展のお願い

拝啓 平素は本会活動に格別のご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

昨年に引き続きハイブリッド開催をした本年の自動車技術展ですが、5 月に「人とくるまのテ

クノロジー展 2025 YOKOHAMA」をパシフィコ横浜、7 月に「人とくるまのテクノロジー展 2025

NAGOYA」を Aichi Sky Expo（愛知県国際展示場）にて開催し、ともに過去最大規模での出展数、

来場数を賜ることができました。出展社の皆様にはご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。

さて、本会は 2026 年の同展示会を、5 月 27 日～29 日にパシフィコ横浜、6 月 17 日～19 日に

Aichi Sky Expo で開催することを決定いたしました。また、オンライン展示会は本年同様 STAGE1

を横浜展示会、STAGE2 を名古屋展示会と連携し、現地展示会への来場促進、来場者との更なる

交流促進を図って参ります。

横浜および名古屋の両展示会につきましては、自動車業界が「モビリティ産業」へと大きな変

革を遂げつつある中、電動化・知能化の進展やソフトウェア関連技術の高度化に加え、カーボン

ニュートラル、次世代エネルギー、先進素材など、多様な新領域が急速に拡大しております。

従来の自動車技術の枠を超え、これら新たな技術や産業との融合を推進することにより、「モビ

リティ産業」全体を発展させるため、領域横断的な連携を一層加速していくことが不可欠でござ

います。

このような状況の中、新たな出展社の皆様との連携も含め、本会の最重要催事の一つである本

展示会の成功に向け、主催団体としてなお一層の努力をもって取り組む所存でございます。

つきましては、2026 年の展示会へのご出展に向けて、是非ご検討いただきますよう、ご高配の

ほどよろしくお願い申し上げます。ご出展に関するご質問などにつきましては、展示会運営事務

局 ㈱大成社までご連絡いただきますよう、併せてお願い申し上げます。

敬具

記

出 展 申 込 URL： https://exb.jsae.or.jp/application-form/ja/top/

申込受付開始： 2025 年 10 月 20 日(月) 14:00 ～

【展示会開催概要】

（リアル展示会にご出展の場合）

◆ 人とくるまのテクノロジー展 2026 YOKOHAMA

会 期： 2026 年 5 月 27 日(水) ～ 29 日(金)

 10:00～17:00

 ※開催時間は変更となる場合がございます。

会 場： パシフィコ横浜 展示ホール・ノース

展 示 規 模： 約 600 社、約 1,400 小間（見込み）

展 示 面 積： 展示ホール 20,000m2・ノース 6,300m2（予定）

来 場 者： 80,000 人（見込み）

申込受付期間： 2025 年 10 月 20 日(月) 14:00 ～ 2026 年 1 月 9 日(金) 17:00

◆ 人とくるまのテクノロジー展 2026 ONLINE STAGE 1

開 催 期 間： 2026 年 5 月 19 日(火) ～ 6 月 9 日(火)

※横浜展示会にご出展の場合、オンライン展示会は STAGE1 にご出展となります。

◆ 人とくるまのテクノロジー展 2026 NAGOYA

会 期： 2026 年 6 月 17 日(水) ～ 19 日(金)

 10:00～17:00

 ※開催時間は変更となる場合がございます。

会 場： Aichi Sky Expo（愛知県国際展示場）

展 示 規 模： 約 400 社、約 900 小間（見込み）

展 示 面 積： 20,000m2（予定）

来 場 者： 30,000 人（見込み）

申込受付期間： 2025 年 10 月 20 日(月) 14:00 ～ 2026 年 2 月 13 日(金) 17:00

◆ 人とくるまのテクノロジー展 2026 ONLINE STAGE 2

開 催 期 間： 2026 年 6 月 10 日(水) ～ 7 月 1 日(水)

※名古屋展示会にご出展の場合、オンライン展示会は STAGE 2 にご出展となりま

す。

（オンライン展示会のみにご出展の場合）

◆ 人とくるまのテクノロジー展 2026 ONLINE

<STAGE1>

開 催 期 間： 2026 年 5 月 19 日(火) ～ 6 月 9 日(火)

<STAGE2>

開 催 期 間： 2026 年 6 月 10 日(水) ～ 7 月 1 日(水)

※オンライン展示会のみご出展の場合、STAGE 1 及び STAGE 2 両方が出展対象と

なります。

会 場： オンライン展示会 WEB サイト

申込受付期間： 2025 年 10 月 20 日(月) 14:00 ～

【お問合せ先】

人とくるまのテクノロジー展

展示会運営事務局 株式会社大成社

〒104-0041 東京都中央区新富 1-15-3 新富ミハマビル 6F

TEL. 03-5542-0811

E-mail. exhib-expo@taiseisha.co.jp